MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3257-4102 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br
1

EDITAL Nº 137, DE 28 DE ABRIL DE 2022

RESULTADO PRELIMINAR DE SELECIONADOS PARA AS BOLSAS DE

ATIVIDADES DE APOIO EDUCACIONAL - 2022/2

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de

suas atribuições, TORNA PÚBLICO o RESULTADO PRELIMINAR DE

SELECIONADOS no Edital nº 116, de 07 de abril de 2022, referente ao Processo de

Seleção de estudantes para as Bolsas de Atividades de Apoio Educacional,

conforme disposto abaixo:

1. DOS SELECIONADOS

DIRETORIA SETOR
CANDIDATOS(AS)

SELECIONADO(AS)

Direção Geral Direção Geral
20 horas: Caroline Sturza Ziquinatti

20 horas: Elenara da Luz Dubal

Diretoria de

produção, pesquisa

e extensão.

DPEP

Coordenação de

Produção

30 horas: Crisllen Baxinski

Zootecnia I –

Avicultura/Apicultura
10 horas: Hericson Boeira dos Santos

Zootecnia II

Suinocultura

10 horas: Suéllen Zuze dos Santos.

10 horas: Carlos Miguel Ferreira da

Rosa

Zootecnia II

Ovinocultura

10 horas: Maria Vitória da Rosa

Freitas

Agroindústria

Setor de Produção
10 horas: Miquéias Erckmann

Laboratório de

Física do Solo
10 horas: Sabrina Sanchez

Laboratório de

Análise Química do

Solo

10 horas: Suelen Erkmann Pinto

Laboratório de

Bromatologia

20 horas: Laysa Maria de Oliveira

Gelocha

Mecanização

Agrícola

10 horas: Denilson da Silva Soares

10 horas: Vagner Rosso Piani

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3257-4102 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br
2

Laboratório de

parasitologia
20 horas: Lauren da Silva Jacques

Núcleo de Incubadora

Social
10 horas: Lariane dos Santos Pedroso

Núcleo de Educação e

Gestão Ambiental

10 horas: Priscila da Silva Costa

10 horas: Kelen Viero Padilha

Coordenação de

Extensão

- Auditório Central

10 horas: Não houve candidato

selecionado

10 horas: Não houve candidato

selecionado

Diretoria de

Planejamento e

Desenvolvimento

Institucional

Unidade de Gestão de

Documentos

20 horas: Marcos Winicius Soares

Corrêa

20 horas: Pâmela Da Silva Gomes

Diretoria de Ensino

Registros Acadêmicos 30 horas: Welison Lima Proença

CAE - Serviço de

Saúde
20 horas: Gabriel Assunção Gonçalves

Coordenação

Bacharelado

Agronomia

20 horas: Andressa Lançanova

Dressler

Coordenação

Tecnologia em Gestão

Pública

20 horas: Chaiane Malques Cezar

Coordenação

Tecnologia em Análise

e Desenv. de Sistemas.

20 horas: Arthur Guarizi de Godoy

Coordenação

Licenciatura em

Química

20 horas: Andressa de Moura

Marciano

Coordenação Integrado

em Administração

20 horas: Maria Eduarda Cardoso

Santos

Laboratório de Biologia 10 horas: Gabriel Schultz Rodrigues

Laboratório

Interdisciplinar de

Formação de

Educadores -LIFE

20 horas: Eduarda Nicoli Mulazzani do

Amaral

São Vicente do Sul/RS, 28 de abril de 2022.

DEIVID BUTTINGER DUTRA DE OLIVEIRA
DIRETOR GERAL

PORTARIA Nº 330/2021